

## 1. PZN:

00196227

## 2. Produktname:

Schwarzkümmel-Öl Kapseln

## 3. Status:

Nahrungsergänzungsmittel

## 4. Verkehrsbezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel mit Schwarzkümmelöl und Vitaminen

## 5. Zustand:

Kapseln

## 6. Nettofüllgewicht / Stückzahl:

100 Kapseln (94 g)

## 7. Aufbewahrung/Lagerung und ggf. Verwendungsbedingungen nach dem Öffnen:

Nicht über 25°C lagern.

Nahrungsergänzungsmittel außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

## 8. Anwendung/Verzehrempfehlung:

Täglich 4 Kapseln. Zu den Mahlzeiten mit ausreichend Flüssigkeit zuführen.

Die angegebene empfohlene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

## 9. Gebrauchsanleitung:

nein; siehe Punkt 8.

## 10. Angaben zum Alkoholgehalt\*:

\*gemäß Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung)

nein

## 11. Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer:

Hübner Naturarzneimittel GmbH, Schloßstr. 11-17, 79238 Ehrenkirchen, Germany

## 12. Verzeichnis der Zutaten / Zutatenliste:

Schwarzkümmelöl, Gelatine, Feuchthaltemittel: Glycerin, Wasser, DL-alpha-Tocopherylacetat.

1 Kapsel (939 mg) enthält 682 mg (=72,6 %) ägyptisches Schwarzkümmelöl (entspricht 375 mg ungesättigte Linolsäure) und 7 mg DL-alpha-Tocopherylacetat (entspricht 4,1 mg Vitamin E).

## 13. Allergene\*:

\*gemäß Anhang II der Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung)

nein

## 14. Angaben zum Herkunftsland/Herkunftsbezeichnung:

Ägypten

## 15. Nährwertdeklaration und wertgebende Inhaltsstoffe\*:

\*gemäß Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung)

Nährwerte	pro 100 g	4 Kapseln
Brennwert	3014 kJ / 731 kcal	113 kJ / 28 kcal
Fett	73 g	2,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	11 g	0,4 g
Kohlenhydrate	8,1 g	< 0,5 g
davon Zucker	0 g	0 g
Eiweiß	15 g	0,5 g
Salz	0,25 g	< 0,01 g

## 16. weitere verpflichtende Angaben:

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.  
Nahrungsergänzungsmittel außerhalb der Reichweite kleiner Kinder aufbewahren.  
Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden.

## 17. bei nicht vorverpackten Lebensmitteln; Allergenkennzeichnung:

nicht zutreffend

## 18. Datum der Ausstellung:

23.03.2020